
U.R.P.C.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 35, comma 1, lett. b);  
VISTO l’art. 16 della L. n. 56/87 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 283 del 7.6.2022 relativa all’assunzione 
in bassa qualifica nelle pubbliche amministrazioni ai sensi del predetto art. 16 della L. n. 56/87; 
VISTI gli artt. 22 e ss. del Regolamento per l’accesso ai ruoli del personale tecnico-amministrativo 
presso l’Università Federico II di Napoli, emanato con Decreto Rettorale n. 2318/2019 e da ultimo 
modificato con D.R. n. 3404 del 3.08.2021, i quali definiscono la procedura per l’avviamento a 
selezione degli iscritti nelle liste di collocamento ai sensi, tra l’altro, dell’art. 16 della Legge n. 56/1987; 
VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024 e, in 
particolare: 
- l’art. 1, comma 16, che dispone: per quanto non espressamente previsto dal presente CCNL, 
continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165 del 2001, i CCNL dei precedenti comparti 
di contrattazione e le specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle previsioni del 
presente CCNL e dalle norme legislative; 
- l’art. 2, comma 2, il quale stabilisce che gli effetti del contratto medesimo decorrono dal giorno 
successivo alla data di stipulazione, salvo diversa prescrizione dello stesso; 
- l’art. 59, comma 1, in virtù del quale il nuovo ordinamento professionale entrerà in vigore il 1° maggio 
2024; 
- l’art. 59 comma 4, il quale stabilisce che le procedure concorsuali di accesso alle Aree del 
precedente ordinamento professionale, bandite prima dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento (1° 
maggio 2024), sono portate a termine e concluse sulla base del precedente ordinamento 
professionale; 
VISTO il proprio decreto n. 89 del 30.01.2024, con l’annesso avviso pubblico, con il quale, per i motivi 
ivi esposti, si è provveduto a: 

a) convocare il candidato Manzo Giovanni, di cui alla graduatoria degli aventi diritto alla riserva ai 
sensi del d. lgs. n. 66/10, per essere sottoposto alla prova di idoneità fissata per il giorno 
16.02.2024; 

b) fissare le modalità di svolgimento della suddetta prova idoneativa; 
c) confermare la commissione esaminatrice già nominata con proprio decreto n. 861 del 
3.07.2023; 

ESAMINATI i verbali, trasmessi in data 16.02.2024, e constatata la regolarità degli atti e delle 
operazioni svolte dalla Commissione su citata, dai quali risulta, tra l’altro, che alla prova del 
16.02.2024 è risultato idoneo il candidato convocato; 

 
         D E C R E T A 
 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione pubblica finalizzata all’assunzione di n. 1 unità di 
categoria B, posizione economica B1, area servizi generali e tecnici, dalla graduatoria dei soggetti 
riservatari di cui al D.Lgs. n. 66 del 15.3.2010 e ss.mm.ii., artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 
9, per le esigenze delle strutture dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in virtù dei quali - 
sotto condizione dell’accertamento della sussistenza dei requisiti generali per l’accesso al pubblico 
impiego e del possesso del titolo di studio prescritto dalle disposizioni ancora vigenti del CCNL 
Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 per la categoria B, posizione economica B1, 
ovvero il diploma di istruzione secondaria di I grado - è stato dichiarato idoneo alla suddetta selezione 
il candidato: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/208 del 20/02/2024
Firmatari: TAFUTO Maurizio



 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA ESITO PROVA 
1 MANZO GIOVANNI 14/06/1989 IDONEO 

 
Art. 3) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo www.unina.it nonché nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge. 
Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. 
Napoli,    
 

       IL DIRETTORE GENERALE         
                                          Alessandro BUTTÀ 
 
 
SaP 

Area Risorse Umane  

Capo Area: la Dirigente dott.ssa Luisa DE SIMONE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Federica Saulino, Capo dell’Ufficio 

e-mail: uff.reclpercontr@unina.it 

pec: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

tel: 081-2537703/37813/30928 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/208 del 20/02/2024
Firmatari: TAFUTO Maurizio

http://www.unina.it/
mailto:uff.reclpercontr@unina.it
mailto:uff.reclperscontr@pec.unina.it

